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Boendefrågan kommer att ha högsta prioritet för allianspartierna under den
kommande mandatperioden. Det skriver Anders Larsson (C), Pär-Ove
Lindqvist (M), Ingrid Åberg (Kd) och Patrik Öhrström (Fp) i en debattartikel
som publiceras på LindeNytt idag.

Lindesberg kommer inte att lyckas med konststycket att vända en negativ
befolkningstrend om det fortsätter att saknas bostäder. Allianspartierna skriver idag att
man vill bygga totalt 150 nya bostäder i Lindesbergs kommun. Byggandet måste igång
redan under första halvåret 2011 och bör inte ta längre än nio månader att slutföra.
Hela artikeln finns att läsa nedan:

Nu bygger vi bostäder i Lindesbergs kommun!
Bostadspolitiskt program/debattinlägg.

I Lindesberg och i Frövi råder sedan ett antal år bostadsbrist. Det är kommunens
uppgift och skyldighet att genom bl a en aktiv hantering av det bostadspolitiska se till
att det finns boenden för de människor som finns eller söker bostad i vår kommun.

Från år 2001, d v s under de senaste 9 åren har enligt statistik från SCB inga nya
hyreslägenheter byggts i Lindesberg. 20 nya villaboenden har tillkommit. En



oacceptabelt låg nyproduktion. Det årliga behovet av nya lägenheter borde för en
kommun av Lindesbergs storlek uppgå till mellan 40 och 70 stycken. Under 2010 sker
äntligen nyproduktion av 16 lägenheter i Frövi. Detta är mycket lovvärt men långt ifrån
tillräckligt. I kommun finns ett ordentligt uppdämt behov av nya boenden som snarast
måste åtgärdas.

Kommunens bostadsbolag har under många år koncentrerat sig på förvaltning och
renovering av befintliga lägenheter i beståndet. Någon nyproduktion har inte skett. I
bolaget hanteras även 1 800 hektar skog, lokaler för kommunens administration, skolor
och äldreomsorgslokaler. Under senare år har även projekt som produktion av vindkraft
väckts och drivs nu aktivt.
Den sammanfattande bilden av vårt bostadsbolag fram till idag är ett bolag med
kraftigt diversifierad verksamhet.

För att skapa tydligare fokus på kärnuppgiften sker därför nu en renodling av
bolagen inklusive Libos verksamhet.
En övergång till självkostnadshyra för kommunens egna verksamheter innebär en
förstärkning för skolan och omsorgen på drygt 15 miljoner vilket kommer de
handikappade och äldre i omsorgen tillgodo och skapar möjligheter till bättre
verksamhet i skolan.
Skogen förs över till kommunens exploateringsbolag och de interna fastigheterna för
kommunens verksamhet förs över till de bolag som har att effektivt och till självkostnad
förvalta dessa.

Under åren 2001 till 2009 är nyproduktionen enligt statistik från SCB 24 stycken.
Ingen av dessa i form av hyreslägenheter. Antalet nya lägenheter är oacceptabelt låg
för en kommun som vill utvecklas och visar sig bl a i att kommunens
befolkningsutveckling går kräftgång. För få boendemöjligheter/rätt boendealternativ ger
inga nya innevånare alternativt innebär att nuvarande boende flyttar till en annan ort.
Relaterat till den utvecklings om finns i Örebro där tillskottet är c:a 2% årligen av
innevånarantalet, skulle för Lindesbergs del innebära ett årligt tillskott på mer än 50
boenden. Vi som tror på framtiden har ingen anledning att betvivla vår kommuns
förmåga att bli en än mer attraktiv kommun att bo leva och arbeta i.

Idag finns ett uppdämt behov av nya lägenheter. Främst lägenheter för de
som vill flytta ur sina villor till ett bekvämare liv och för de unga som vill
flytta hemifrån. Två typer av boenden med helt olika förutsättningar.

Behovet är svårt att uppskatta men borde uppgå till mellan 200 och 300
lägenheter. Huvudsakligen i Lindesberg och Frövi men även i orter som Fellingsbro, Löa



och Ramsberg.
Boende för människor är näst efter mat och kläder det viktigaste i en människas liv.
Därför är vårt bestämda mål är att före halvårskiftet 2011 ha byggandet av minst 150
nya lägenheter igångsatta eller beslutade.
Alla former av byggande blir aktuella, radhus, villor nybyggnation av lägenheter och
påbyggnationer på befintliga bostadshus och flera former av ägande/hyra ska kunna
provas. Behoven ser dock olika ut beroende av var i kommunen vi befinner oss.

De lägen och de former av byggande som omgående eller inom kort måste sättas
igång eller prövas kan vi översiktligt beskriva ortsvis. Fler möjligheter och ytterligare
efterfrågan finns säkert och det kommer vi att utveckla tillsammans med de lokala
utvecklingsgrupper som finns runt omkring i vår kommun samt tillsammans med dom
fastighetsägare som finns eller vill etablera sig på bostadsmarknaden i kommunen.
Alla nya byggnader och påbyggnader som sker ska givetvis följa gällande normer vara,
energisnålt gärna byggt i trä och med full tillgänglighet för äldre och handikappade.
Byggnationer vill vi i första hand ska ske i privat regi eller i partnerskap med privata
fastighetsägare, men när det inte finns kraft eller marknad behöver vårt kommunala
bostadsbolag träda in och agera. Här följer några exempel på möjligheter,

I Lindesberg
Påbyggnad, av höghusen efter Siggebohyttevägen med 2-3 våningar. Ger också
anledning att åtgärda bristande avlopp, få till hissar så att fastigheterna blir
handikappvänliga.
Påbyggnad av Granvägen med två våningar.
Lägenheter i och i anslutning till Strandskolan samt förtätning av flera centrala tomter i
samarbete med befintliga fastighetsägare samt,
ett förvärv av Bovieran i partnerskap med en privat aktör med målsättningen att i
förlängningen ombilda fastigheten till en Kooperativ bostadsrätt.

I Ramsberg,
bör vi i samråd med den lokala utvecklingsgruppen uppföra 1 till 2 hyreshus med
vardera 4-6 lägenheter i varje huskropp. Vi kommer även att ta upp, om intresse finns,
och diskutera utvecklingsmöjligheterna för Solkullen med nuvarande fastighetsägare.

I Löa
Tidigare förfrågan om partnerskap i byggande tillsammans med bygdens bostadsbolag
tas upp till ny och utvecklande diskussion med målsättning att definiera behov och att
uppföra lämpligt antal boenden.



I Storå/Stråssa/Guldsmeshyttan
Bör bl a ske en analys av området i anslutning till Stripa gruva, sluttning ned mot R50
om lämpligheten och möjligheten att etablera bostäder av olika kategorier. Ett öppnat
område med nyetablering har sannolikt en stor potential och kan skapa hög
attraktivitet, särskilt med närhet till väg och tågstopp i Storå.

I Vedevåg
Ombyggnad av Mosebacke till trygghetsboende för äldre. Skapar möjligheter för fler att
bo kvar i anslutning till den ort där det sociala nätverket finns, samtidigt som
förutsättningar för ett bekvämare och mindre påfrestande liv skapas. Fler bostäder i
Vedevåg ger också grunden för utveckling av det lokala samhället.

I Frövi
Flera nya planerade områden för byggnation av villafastigheter kommer att öppnas
upp. Vi kommer även att snabbutreda möjligheten att bygga på Tallen på höjden. Tallen
är en mycket uppskattad hyresfastighet och genom påbyggnation kan fler av dem som
står i kö för boende få möjlighet att flytta in. Förvärvet av Tallen in i vårt bostadsbolag
fullföljs också i enlighet med det beslut som fattades i kommunfullmäktige hösten 2009.

I Fellingsbro,
bör utredas möjligheten till trygghetsboenden i centrala lägen och i dialog med
utvecklingsgruppen fokus Fellingsbro fördjupat se vilka boendebehov som finns. De
lokala behoven och den lokala efterfrågan ska styra våra satsningar på boenden. Ökad
attraktivitet för Fellingsbro med bättre kollektivförbindelser som tåg och buss även på
kvällar och helger behövs för att få till en inflyttning i hyreslediga lägenheter.

Möjligheter till boende är grunden för att fler människor ska kunna få möjlighet att
stanna kvar eller flytta till vår kommun. Vårt Bostadsbolags kärnuppdrag kommer att
förtydligas till att vara förvaltning av befintliga och nya bostäder. Nyproduktionen i
samarbete med privata aktörer eller i egen regi sker i vårt bolag LFAB som tillsammans
med kommunledningsstaben aktivt ska arbeta med bostadsförsörjningen för de
människor som vill bo i vår kommun.

Boendefrågan, och det gäller i hela vår kommun, kommer därför att ha högsta
prioritet för allianspartierna under kommande mandatperiod. Att bygga nya bostäder är
en mycket kraftfull signal till omvärlden om att vi alla i vår kommun tror på framtiden
att vi är stolta över den kommun och skapar goda arbetstillfällen. Vi bor o lever i en
fantastisk kommun och vi vill skapa förutsättningar för alla som vill att bo kvar och
bjuda in fler människor att leva och bo här tillsammans med oss.
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